[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL E SEUS DEPARTAMENTOS COMPETENTES INFORMAÇÕES ACERCA DOS ENTULHOS JOGADOS, CONFORME FOTOS EM ANEXO, NAS ENCOSTAS DO CÓRREGO DA SANTA ELISA.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.            de 2.012.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)

INDICO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, determine ao departamento  competente informações acerca dos entulhos jogados, conforme fotos em anexo, nas encostas do córrego santa Elisa.
JUSTIFICATIVA

Observa-se pelas fotos em anexo e reclamações de munícipes que caminhões de entulhos estão sendo jogados nas encostas do córrego da Santa Elisa.

Portanto se faz necessário a averiguação das informações, vez que tais entulhos podem gerar ainda mais alagamentos e os moradores estão assustados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de Março de 2012.

BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

VEREADOR PARTIDO VERDE
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1209 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]